平成19年10月３日

各 位

住 所 東京都中央区京橋二丁目14番1号
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代表者の役職氏名 代表取締役執行役員社長 鵜 野 正 康

 （コード番号：6634）

問 い 合 わ せ 先 取締役執行役員経理財務部担当 土 屋 昌 司

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０ ㈹

株式会社テック・インデックスの株式取得に伴う子会社化に関するお知らせ

当社は、平成19年9月3日開示の「株式会社テック・インデックスの株式取得（子会社化）に関す

る基本合意についてのお知らせ」に関し、平成19年10月３日開催の取締役会において、株式会社イ

ンデックス・ホールディングスとの間で同社の所有する株式会社テック・インデックスの株式譲渡

契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は､ 自社開発によるモバイル用データ通信機器並びに音声端末等を主力製品とする｢モバイル&ワイ

ヤレス事業｣を中核として､ ｢システム&サービス事業｣｢デジタル･ネットワーク事業｣の三つのセグメント

で事業展開を行っております｡

当社の属するモバイル通信関連市場は､ モバイル通信網のブロードバンド化､高速化に相まって､ コン

テンツ､ イーコマースなどの新たな市場を生み出し､ 多種多様なサービスが提供されています｡ 特に｢シ

ステム&サービス事業｣の分野では､ 今後､ 通信事業者による次世代通信インフラへの投資が予想され､ さ

らに多様なビジネス･ソリューション開発の事業機会が興りうると見込まれています｡

当社は｢モバイル&ワイヤレス事業｣に加えて､｢システム&サービス事業｣の強化･拡大を検討してまいりま

したが､ このたびテック･インデックスとグループ経営をすすめることにより､ 当社の｢システム&サービ

ス事業｣の中核として新たな事業戦略を構築していくことで合意に達しました｡

テック・インデックスは､ モバイル通信分野におけるシステム/ソリューション開発､並びにコンサルテ

ィング、及び データセンターのホスティング･サービス等を提供する事業を展開しています｡ 当社は､ テ

ック･インデックスの株式取得を通してグループ経営化を図ることにより、「システム＆サービス事業」分

野での営業ならびに開発の相互協力を進め､ テック･インデックス固有の事業分野の成長･拡大を期待して

います｡ 一方､ テック･インデックスと協力して､ 今後当社が開発するモバイル製品の付加価値増大によ

る差別化を図り市場競争力を高める事を意図しています｡ これらの事業シナジーを追求することにより､

モバイル通信関連市場における当社のブランド認知度の向上に努め､ 企業価値の増大を期していきたいと

考えております。

２．取得する会社の概要

商 号 ： 株式会社テック・インデックス

代 表 者 ： 代表取締役社長 川浪 順介

所 在 地 ： 東京都世田谷区三軒茶屋 2-11-22 サンタワーズ センタービル 5F

設 立 年 月 ： 2000 年４月

事業年度の末日 ： ８月 31 日

発行済株式総数 ： 5,815 株

資 本 金 の 額 ： 1 億 7,200 万円

主な事業の内容 ： 【システム開発事業】

モバイル・Web システム開発事業、XML ドキュメントソリューション事業、金融

機関向けシステムの開発事業、流通・物流業の業務系システムの開発事業

【データセンター事業】

ハウジングサービス、サーバホスティングサービス、各種 ASP サービス

【ソリューション事業】

 携帯電話向け・PC 等各種コンテンツ制作、エンコード、ストリーミング、コン

テンツ配信サービス

主 要 株 主 ： 株式会社インデックス・ホールディングス

株式会社学習研究社

三菱商事株式会社

3,950 株（67.9％）

1,200 株（20.6％）

 300 株（ 5.2％）

従 業 員 数 ： 125 名（平成 19 年８月 31 日現在）

最近事業年度における業績の動向 （単位；千円）

   平成 18 年 8月期（実績） 平成 19 年 8月期（予測）

  売 上 高 1,071,699 2.920.061

  営 業 利 益（△は損失） 88,983 △115,114

  経 常 利 益（△は損失） 90,259 △110,490

  当期純利益（△は損失） 41,715 △229,029

  総 資 産 878,503 1,230,784

  純 資 産 772,833 953,605

  資本金の額 172,000 172,000

３．株式の取得先

(1) 商 号 株式会社インデックス・ホールディングス

(2) 代 表 者 代表取締役会長 落合 正美

代表取締役社長 椿  進

(3) 所 在 地 東京都世田谷区太子堂４－１－１ キャロットタワー

(4) 設 立 年 月 1995 年９月

(5) 当社との関係 当社の親会社

４．取得株式数

(1) 異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 0.00％）

(2) 取 得 株 式 数 3,950 株 （取得価額 １株につき 140,000 円）

(3) 異動後の所有株式数 3,950 株 （所有割合 67.9％）

※株式の取得価額は、当社及び株式会社インデックス・ホールディングスと利害関係のない第三

者機関である株式会社パークサイドコンサルティングに委託し、純資産価額法及びディスカウ

ント・キャッシュ・フローにより算定された金額を基に算定をしております。

５．今後の日程

平成 19 年 10 月３日 株式譲渡契約書締結

平成 19 年 10 月４日 株式取得代金の払込み

６．今後の見通し

テック・インデックスの子会社化に伴う当社の連結業績に与える影響については、現在精査中であり、

その影響額が固まり次第お知らせいたします。

なお、来期以降の業績に与える影響についても現在試算中であり、詳細が明らかになり次第速やかに公

表いたします。

以上